
• 

ENTE NAZIONALE PER L'AvIAZIONE OVILE Direzione Aeroportuale 
Milano-Malpensa 

Aeroporto di Milano MALPENSA 

ORDINANZA N. 3/2014 

IL DIRIGENTE DELL'E.N.A.C 
Competente per la Circoscrizione aeroportuale di Milano Malpensa 

VISTA l'ordinanza n. 7/2013 dell'a novembre 2013, con la quale vengono istituite le 
aree a permanenza limitata presso il piano arrivi ed il piano -1 detto 
"hotel Sheraton" del terminai 1 dell'aeroporto di Malpensa (ZTC) per un 
periodo di 60 giorni a decorrere dal 15 novembre 2013; 

VISTO in particolare l'art. 2 che stabilisce che l'istituzione della ZTC costituisce 
esclusivamente fase di validazione del sistema e l'art. 6 che chiarisce che 
nella fase di validazione il rilevamento delle sanzioni per le inosservanze 
delle norme stabilite ha esclusivamente finalità strumentali e non potrà in 
alcun modo dare luogo ad accertamenti di violazioni e applicazioni di 
sanzioni previste dalla legge n. 33/2012; 

VISTA l'ordinanza n. 2/2014 con la quale è stata autorizzata la proroga della fase di 
sperimentazione fino al14 giugno 2014; 

CONSIDERATO che -sulla base delle valutazioni- appare opportuno prorogare la 
fase di validazione fino al 30 settembre 2014; 

ORDINA 

ART. 1 -l'Ordinanza n. 7/2013 è prorogata fino al 30 settembre p.v. 

ART. 2 - L'Ordinanza n. 2/2014 è abrogata. 

Malpensa, 27 giugno 2014 

Massimo BI 

~191ttO 

Aeroporto Malpensa 2000 
21010 Malpensa 2000 (Va) 
c.f. 97158180584 

tel. +39 02 74867702 
fax +39 02 74867703 

malpensa.apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 
CMM 


